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در تیم ما بازیکن باعث برکناری سرمربی نشددر تیم ما بازیکن باعث برکناری سرمربی نشد
کنایه پرسپولیس به 

تراکتور و شجاع

دیروز اســتقلال با سهراب بختیاری‌زاده و 
البته بدون حضور نفراتی چون وریا غفوری 
و محمد نوازی تمرین کرد تا کم کم خود را 
برای بازی جمعه با فجر سپاسی آماده کند. 
حتماًً در جریان حملات یک شبکه معاند به 
وریا غفوری و پاســخ های این مربی به دو 
چهره معلوم الحال در این شبکه هستید. 
یکی از دلایلی که وریا نمی خواهد به استقلال 
و به مربیگری حداقل تا اطلاع ثانوی برگردد 
عوامل همین شــبکه هستند.مسئله دوم 
اینکه ساپینتو هم مصاحبه کرده و گفته بود 

وریا غفوری می خواهد جای مرا بگیرد! البته 
بعید اســت وریــا که هنوز تجربــه‌ای در 
مربیگــری ندارد حداقــل در کوتاه مدت 

چنین نیتی 
داشــته باشــد اما به هر حال یکی از 
دلایلی کــه او نمی خواهد در این مقطع به 
استقلال برگردد همین قضیه است و اینکه 
می خواهد به هــواداران ثابت کند ادعای 
ساپینتو درســت نیست. غفوری شاید در 
آینده دوباره به اســتقلال برگردد اما فعلاًً 

چنین برنامه ای ندارد.

علی تاجرنیا اصرار زیادی دارد که وریا 
در اســتقلال بماند اما تا این لحظه او با این 
درخواســت موافقت نکرده و دیروز هم در 
تمرینات اســتقلال حاضر نشــد. از طرفی 
بختیاری‌زاده با الگوبــرداری از زوج فرهاد 
مجیدی و گابریل پین قصد دارد یک مربی 
ایتالیایی را به کادر خود اضافه کند که البته 
بایــد دید چنیــن اتفــاقی رخ می‌دهد یا 
نه؟هرچه هســت بختیاری‌زاده هنوز مربی 
کم تجربــه و بدون کارنامه‌ای محســوب 
می شود و در دوره قبل هم عملکرد متوسطی 

در اســتقلال داشت و به همین دلیل خیلی 
بعید به نظر می‌رسد که وریا غفوری حاضر به 
همکاری با او شود. نکته دیگر که قبلاًً هم به 
آن اشاره شد اینکه وریا حتی اگر قرار باشد 
بــا کادر فعلی کار کند باید بپذیرد که نقش 
دستیار سوم سهراب بختیاری‌زاده را بازی 
کند. وریا بیشتر اعتقاد دارد که باید دستیار 
یک مربی بزرگ خارجی باشد تا از او کار یاد 
بگیرد و برای ســهراب بختیاری زاده همان 
بهتر است که با سایر مربیان از جمله مربی 

ایتالیایی و محمد نوازی کار کند.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

آفتاب آمد دلیل آفتاب آفتاب آمد دلیل آفتاب 
پرسپولیسی ها صبح خبر درگیری بازیکنان خود را تکذیب کردند و 
بعد از ظهر اوســمار، سروش رفیعی و کاظمیان را به تمرین راه نداد! 
بامزه نبود؟به هر حال دوستان وقتی خبری را تکذیب می کنند باید 
فکر این را بکنند که یک مربی مثل اوسمار با بعضی از مربیان ایرانی 
که خود را به ندیدن می‌زنند فرق می‌کند و به خاطر مسائل انضباطی 
احتمــالاًً جلوی بازیکنان خطاکار را می‌گیــرد. حالا بماند که طبق 
شنیده ها دو بازیکن پرسپولیس تا چه حد درگیر شده‌اند و چند نفر 
مشــغول سوا کردن آنها بودند اما تا بوده همین بوده و از این پس هم 

خواهد بود.
در ورزش ایران معمولا خبری که تکذیب می شود درست است 

مگر اینکه استثنائاًً خلافش ثابت شود. 
متاسفانه باشگاه ها به جای برخورد با بازیکنان و مقابله با بازیکن 
ســالاری سعی در پاک کردن صورت مسئله دارند و این مسئله فقط 
مختص به باشگاه پرسپولیس هم نمی شود. اتفاقاًً ریشه بازیکن سالاری 
هم در همین جاســت جایی که دوســتان به جای مبارزه با بازیکن 

سالاری با رسانه ها مبارزه می کنند!
فضــای تمرین دیروز پرســپولیس کاملاًً ملتهب و 
پرتنش بود؛ اتفاقی که ابتدا از یک جر و بحث ساده 
در اواخر تمرین شروع شد اما در نهایت به درگیری 
جدی در رختکن ختم شد. حالا مشخص شده ماجرا 
بین سروش رفیعی و امین کاظمیان رخ داده است.

طبق شــنیده ها، ماجرا از جایی آغاز شــد که 
رفیعی و باکیچ وسط تمرین با هم وارد مشاجره لفظی 
شــدند. این بحث هرچند خیلی طــولانی نبود اما 
دوســتانه هم محسوب نمی شــد. در همین لحظه 
کاظمیان از آن طرف زمین فریاد می‌زند که بس کنید 
و تیم را به حاشیه نبرید. گفته می شود رفیعی واکنش 
تندی نشــان می‌دهد و به او می گوید دخالت نکند. 
اًً کاظمیان آن جمله را کامل نمی شنود و تمرین  ظاهر

بدون درگیری فیزیکی در زمین به پایان می‌رسد.
اما تنش اصلی داخل رختکن شکل می‌گیرد. 
بعد از تمرین، وقتی بازیکنان مشغول تعویض لباس 
بودند، بــرخی نفرات به کاظمیــان می گویند چرا 
همان جا جواب رفیعی را نداده اســت. او هم پاسخ 
می‌دهد که حرف او را نشنیده و اگر شنیده بود همان 
موقع واکنش نشان می‌داد. همین صحبت‌ها جرقه 
یــک درگیری تازه را می‌زند و بحــث بالا می‌گیرد. 
افرادی که در رختکن حضور داشتند مدعی‌اند کار 
حتی به زد و خورد فیزیکی کوتاه هم کشیده، اما سایر 
بازیکنان سریع وارد عمل شده و آن دو را از هم جدا 

می کنند. باشگاه در ابتدا تلاش کرد ماجرا را تکذیب 
کند، اما اقدام امروز اوسمار ویه‌را نشان داد موضوع 
جدی تر از یک سوءتفاهم ساده بوده است. سرمربی 
برزیــلی به هر دو بازیکن اجــازه حضور در تمرین 
گروهی نداد و آنها را مجبور کرد جدا از تیم دور زمین 
بدوند؛ تصمیمی انضباطی که پیام روشــنی برای 

رختکن داشت.
احتمالاًً این دو بازیکن به‌زودی باید در کمیته 
انضباطی باشگاه حاضر شوند تا درباره اتفاق رخ‌داده 
توضیح بدهند. حتی این احتمال وجود دارد که برای 
دیدار پیش‌رو مقابل ذوب‌آهن از فهرست مسابقه خط 
بخورند. با توجه به شــرایط حساس تیم، باید دید 
تصمیم نهایی باشگاه و کادرفنی درباره این دو بازیکن 
چه خواهد بود و آیا این حاشیه تازه روی نتایج سرخ ها 

چه تأثیری خواهد گذاشت.

 چرا وریا غفوری نمی خواهد به استقلال برگردد؟
پشت پرده یک تصمیم مهم

میلاد محمدی و حسین کنعانی دو مدافع پرســپولیس کم کم آماده 
بازگشت به ترکیب تیمشان می‎شوند.

امروز زمین تمرینی ورزشگاه آزادی در حالی میزبان بازیکنان 
پرســپولیس بود که همه چیز تحت تاثیر ماجرای روز گذشته 
قرار داشت. اتفاقی که بسیاری از بازیکنان پرسپولیس را شوکه 
کرده و تیم پرسپولیس را در موقعیتی متفاوت بُرُده است. با این 
حال نکته مثبت تمرین قرمزها، بازگشــت دو بازیکن مصدوم 
این تیم به تمرین برگشــته و همراه با سرخپوشان کار خود را 

پیش بردند.
میــلاد محمدی و حسین کنعانی که پس از بازی با ملوان، در دیدار با 
گل گهر سیرجان و خیبر خرم آباد غایب بودند، حالا به تمرین برگشته 
و به صورت انفرادی کار خود را آغاز کرده‌اند. این دو بازیکن شانس زیادی 
بــرای حضور در بازی با ذوب آهــن ندارند اما برای دیدار با تراکتور در 

دسترس کادرفنی این تیم خواهند بود.
به جای این دو بازیکن فرزین معامله گری و مرتضی پورعلی گنجی در 
دسترس خواهند بود. پورعلی در بازی قبلی تیم پرسپولیس عملکرد 
خوبی نداشــت اما فرزین عملکرد قابل قبولی را از خود نشان داد. باید 
دید در دیدار با ذوب آهن اوسمار تر کیب دفاعی خود را تغییر خواهد 

داد یا خیر؟

سرمربی تیم پرســپولیس به هواداران تیمش وعده داد که برای 
موفقیت آنها تلاش خواهند کرد.

تیم فوتبال پرسپولیس در چند هفته گذشته پنج باخت تلخ و 
دردناک را مقابل فجرسپاسی، فولاد، ملوان، گل گهر و خیبر تجربه 
کرده که یک نتیجه باورنکردنی و عجیب برای این تیم محســوب 
می شود و اوسمار بی شکست را در بحران فنی عمیق فرو برده است. 
جایی که اگرچه مدیران باشگاه و هواداران این تیم تمایلی به تغییر 
او ندارند اما شایعات مسیر خود را پیدا کنند و به این وادی برسند. 
با این حال باشگاه پرسپولیس با اعلام فعالسازی بند تمدید قرارداد، 

نشان داد که حمایت بی قید و شرط خود را از این سرمربی دارد.
حالا و در شرایطی که درگیری لفظی و فیزیکی در تمرین تیم 
پرسپولیس موجی از واکنش و نگرانی را در میان هواداران پرسپولیس 
به همراه داشته و البته اوسمار هم با کنار گذاشتن دو بازیکن از تمرین 
تیمش، جدیت خود در مدیریت حواشی را نمایان کرده است، او با 
انتشار یک استوری از هواداران تیمش خواسته تا از این تیم حمایت 
کنند و اجازه ندهند که بازیکنان مهمترین پشتیبان خود را از دست 
بدهند. این پیام شاید به نوعی عبور سرمربی برزیلی از تنش و اختلاف 

و شکاف با مدیران باشگاه نیز باشد.
سرمربی برزیلی در این پیام نوشته که آنها سخت تر از همیشه 
کار خواهند کرد تا بحران فعلی را پشت سر بگذارند و او میداند که 
نتایج با انتظارات هواداران پرسپولیس هیچ همخوانی ندارد. در عین 
حال اوسمار از هواداران پرســپولیس هم بابت درک و حمایت و 
احترام آنها قدردانی کرده و وعده جبران داده اســت. او وعده داده 
که بازیکنان پرســپولیس از هیچ تلاشی بــرای موفقیت فروگذار 

نخواهند کرد.

دو مصدوم پرسپولیس برگشتند 

اولین واکنش اوسمار به حواشی پرسپولیس
اوسمار برنامه های باشگاه را خراب کرد 

جزئیات درگیری عجیب دو پرسپولیسی در رختکن 

  چرا وریا غفوری 
نمی خواهد به استقلال 

برگردد؟
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ورزش ایران و جهان

پنج امتیاز، با یک بازی کمتر، فاصله‌ای 
است که سیتی را از آرسنال جدا می کند؛ 
فاصله‌ای که در مقطع حساس فصل، بار 
دیگر »سیتیزن هــا« را به مدعی جدی 

قهرمانی تبدیل کرده است
 رقابت قهرمانی وارد فاز تعیین‌کننده 
شده و همان طور که در فوتبال انگلیس 

می گویند: »غول بیدار شده است«.
در حالی که آرسنال با پیروزی پرگل 
مقابــل تاتنهام در دربی شــمال لندن 
اختلاف پنج‌امتیــازی‌اش را حفظ کرد، 
تســاوی قبــلی برابــر وولــوز و بــرد 
منچسترسیتی مقابل نیوکسل، شرایط 
را تغییر داد. حالا تیم پپ گواردیولا دوباره 
به خودش وابســته اســت و سرنوشت 
قهرمانی لیگ برتر ۲۶-۲۰۲۵ بیش از هر 
زمان دیگری در دستان خودش قرار دارد

همیشه گفته می شــود بهار، زمان 

اوج‌گیری منچسترسیتی است؛ تیمی که 
بهتر از هــر رقیبی می‌دانــد چگونه در 
ماه های مارس و آوریل به »سرعت کروز« 
برسد. حتی فصل گذشته، زمانی که پروژه 
آبی پوش هــا در بدترین مقطع خود قرار 
داشــت و گواردیولا دشــوارترین دوره 
مربیگری‌اش را ســپری می کرد، سیتی 
پایانی درخشان داشت و تنها با سه امتیاز 

اختلاف نسبت به آرسنال سوم شد.
ایــن فصل هم گواردیــولا بار دیگر 
همان مسیر آشــنا را طی کرده اســت. 
خودش تأکید می کند که در جلســات 
تیمی حتی یک دقیقــه درباره کورس 
قهرمانی، جدول یا موقعیت تیم صحبت 

نمی‌کند.
 شــاید این حرف ها بخشی از بازی 
روانی باشــد، اما واقعیت این اســت که 
منچسترسیتی مدام در حال بردن است 

و میکل آرتتا دوباره نفس مربی سابقش 
را پشت سر خود احساس می‌کند.

سیــتی در ماه فوریــه هنوز طعم 
شکست را نچشیده است. آخرین باخت 
آن ها به اواخر ژانویه و دیدار لیگ قهرمانان 
مقابــل بودو/گلیمــت برمی گــردد. 
تردیدهایی که پس از آن شکست اروپایی 
و باخت در دربی منچستر به وجود آمده 

بود، خیلی زود از بین رفت. 
حــالا تیم گواردیولا پنــج پیروزی 
متوالی در همه رقابت ها دارد و هشت بازی 
است که شکســت نخورده. جایگاه دوم 
لیگ، حضــور در فینال جــام اتحادیه، 
صعود در لیگ قهرمانان و رسیدن به دور 
پنجم جام حذفی، نشان می‌دهد سیتی 

همچنان در همه جام ها مدعی است.
از نظر ریاضی هم شــرایط به سود 
منچسترسیتی پیش می‌رود. اگر آن ها 

بازی عقب‌افتاده شــان مقابل کریستال 
پالاس را ببرند، اختلاف با آرســنال به دو 
امتیاز کاهش می یابد. سپس، ۱۸ آوریل 
در ورزشــگاه اتحــاد، دیــداری برگزار 
می شــود که می تواند »فینال فینال ها« 
باشد. تقابل مستقیم در هفته سی‌وسوم، 
شاید سرنوشت قهرمانی را مشخص کند

آرسنال همچنان مدعی اول است؛ 
۲۰ هفته صدرنشینی پیاپی و امتیازی که 
هنوز در اختیار دارد، این را نشان می‌دهد. 
اما در چنین ســناریوهایی، هیچ کس به 

اندازه پپ گواردیولا استاد بازی نیست. 
با بازگشــت رودری، تأثیرگذاری 
خریدهای زمستانی و گزینه های پرشمار 
هجومی، بهترین نسخه گواردیولا دوباره 
بازگشته است. او شش بار لیگ برتر را فتح 
کرده و حالا به دنبال هفتمین قهرمانی 

است. »غول« دوباره اینجاست.

سرمربی پرتغالی المپیک لیون در گفت‌وگویی با روزنامه اکیپ 
به شــدت به سیاست های فیفا و رئیس آن، جانی اینفانتینو، 
به‌ویژه در پرونده های جــام جهانی آمریکا و جنگ روسیه و 

اوکراین، اعتراض کرد.
پائولو فونســکا شــخصیتی متعهد و موضــع‌دار دارد. او در 
مصاحبه‌ای که دوشنبه شب در اکیپ منتشر شد، به طور صریح 
سیاست های جانی اینفانتینو را در مقام رئیس فیفا مورد انتقاد 
قرار داد. این مربی پرتغالی که همسرش اوکراینی است، به‌ویژه 
از احتمال مطرح شــده برای بازگشت روسیه به رقابت های 

بین‌المللی فوتبال انتقاد می کند.
او می گوید: »ما قرار است مقابل روسیه در مسکو بازی کنیم، 
در حالی که اوکراینی ها نمی توانند در خاک خودشــان بازی 

کنند؟ برای من این غیرقابل قبول است. فوتبال نمی تواند همه 
مشکلات را حل کند، اما می تواند به برقراری عدالت بیشتر در 
جهان کمک کند. در حالی که رئیس اینفانتینو همان کاری 
را می کند کــه رئیس‌جمهور ترامپ انجام می‌دهد، به منافع 

اقتصادی نگاه می کند و مردم را فراموش می کند.«
فوتبال شایسته چنین چیزی نیست

سرمربی سابق میلان همچنین به شدت از نحوه برگزاری جام 
جهــانی ۲۰۲۶ انتقاد کرد؛ رقابتی که قرار اســت در کانادا، 
مکزیک و به‌ویژه ایالات متحده برگزار شود. این مربی پرتغالی 
می گویــد ترجیح می‌دهد این تورنمنت »در جایی دیگر و نه 

در آمریکا« برگزار شود.
او در ادامه گفت: »موضع رئیس جمهور آمریکا نادیده گرفتن 

محرومان و ضعیف ترین ها و ایستادن در کنار منافع اقتصادی 
خودش بوده اســت. او به مردم فکر نکــرد، به پول فکر کرد. 
نمی‌دانم فوتبال بهترین راه اعتراض به این مســائل هست یا 
نه، اما برای من چیزهایی وجود دارد که غیرقابل قبول است.«

فونسکا در پایان به »جایزه صلح فیفا« اشاره می‌کند؛ جایزه‌ای 
کــه جانی اینفانتینو آن را به دونالد ترامپ اهدا کرد. نزدیکی 
بیش از حد این دو، به‌ویژه پس از واگذاری میزبانی جام جهانی 
به آمریکا، با انتقادهای فراوانی همراه بوده است؛ رابطه‌ای که 

پائولو فونسکا نیز از آن رضایت ندارد.
او در پایــان گفت: »می‌دانید وقــتی این صحنه را دیدم چه 
احســاسی داشتم؟ شــرم. این بسیار غم‌انگیز است. فوتبال 
شایسته چنین چیزی نیست. این واقعاًً مایه شرمساری است.«

هیولا بیدار شده

 دشوارترین دوره  دشوارترین دوره 
مربیگری گواردیولامربیگری گواردیولا

رضا حســن‌زاده عضو کمیته فنی باشــگاه 
استقلال تاکید دارد که این کمیته از اسهراب 
بختیــاری زاده به عنوان ســرمربی جدید 

قاطعانه حمایت خواهد کرد.  
پس از برکناری ریکاردو ســاپینتو این 
بحث مطرح شد که علی تاجرنیا از کمیته فنی 
۵ نفره استقلال برای انتخاب سرمربی جدید 
نظر گرفت و این نکته نقش مهمی در گزینش 

سهراب بختیاری زاده داشت.  
در همین خصوص رضا حسن‌زاده یکی 
از اعضای کمیته فنی باشــگاه اســتقلال با 
حمایت قاطعانه از انتخاب شــدن سهراب 
بختیاری زاده به خبــرورزشی گفت: قطعاًً 
بحث های مطرح شــده درون کمیته فنی، 
خصوصی است و محتوای آن را باز نمی کنیم. 
الان سهراب بختیاری زاده به عنوان سرمربی 
جدید استقلال انتخاب شده و همه ما هم تمام 
قد حامی او هســتیم چــون نتیجه گرفتن 
بختیــاری زاده یعنی موفقیت اســتقلال و 
سربلندی تک تک پیشکسوتان و هواداران. 
ســهراب شایسته انتخاب شــدن به عنوان 
سرمربی اســتقلال بود و حالا فرصت بسیار 

خوبی برای نشان دادن توانایی هایش دارد. او 
از حمایت کامل کادر مدیریتی و کمیته فنی 
نیز برخوردار است و هرگاه کمکی بخواهد، 
بدون شک تمام مجموعه استقلال تمام قد 

پشت سرش می‌ایستد.  
حسن‌زاده در رابطه با وضعیت تیم هم 
تصریح کرد: خودتان در بازی با مس رفسنجان 
دیدید که اســتقلالی‌ها چه آرامشی درون 
زمین داشتند و کاملا مشخص بود از استرس 
رها شــده‌اند. انگار زنجیر از پای بازیکنان باز 
شــده و با نهایت آرامش ذهنی و جســمی 
فوتبال بازی کردند. ما می توانیم قهرمان لیگ 
برتر شویم و موقعیت بسیار خوبی داریم که 
امیدوارم با تلاش ســهراب، بازیکنان و تمام 

مدیران شرایط برای تحقق آن فراهم شود.

مارک برنال آماده است تا پاسخ اعتماد بارسلونا و 
هانسی فلیک را بدهد.

تأثیر برنال بر تیم اول بارســا از زمان اولین 
بازی رسمی‌اش در ۱۷ آگوست ۲۰۲۴ در مستایا 
برابر والنسیا تا نمایش درخشانش در یکشنبه این 
هفته مقابل لوانته چنان امیدوارکننده بوده که به‌ 
راحتی می توان فراموش کرد که او تنها ۱۸ سال 
دارد و نزدیک به ۱۳ مــاه از این ۱۸ ماه ابتدایی 
دوران حرفه‌ای‌ فوتبالش را به دلیل پارگی رباط 
صلیبی زانوی چپ و آسیب همزمان به مینیسک 
خــارجی از میادین دور بوده اســت. او از زمان 
بازگشــتش در ۱۴ سپتامبر برابر والنسیا با یک 
پاس گل برای روبرت لواندوفسکی به صبورترین 
و پخته ترین بازیکن این تیم تبدیل شده است و 

حالا ثمره آن را می برد.
هانــسی فلیک کــه به‌ تازگی بــه این تیم 
پیوسته بود، زمانی که برنال تنها ۱۷ سال داشت 
روی این بازیکن ریســک کرد، در ادامه مسیری 
که رافائل مارکز در بارسا اتلتیک آغاز کرده و در 
۱۶ سالگی اعتماد کاملش را به او نشان داده بود. 
سرمربی آلمانی همان زمان دریافت که با بازیکنی 
ویژه روبرو است و همچنان نیز چنین باوری دارد. 
او صرفاًً در قبال چنین استعداد جوانی که از نظر 
بدنی پدیده است اما هنوز در میانه رشد عضلانی 

و اسکلتی قرار دارد، احتیاط بیشتری به خرج داده 
است و همچنان به تدریج به او زمان بازی می‌دهد

برنال مقابل لوانته در سیســتم همیشگی 
۱-۳-۲-۴ فلیــک در کنار فرانکی دی یونگ در 
پست زوج هافبک دفاعی آغاز کرد، هرچند تسلط 
او بر موقعیت، دید محیطی‌اش نسبت به جریان 
بازی و مسافتی که با گام های ۱۹۳ سانتی متری‌اش 
پوشش می‌دهد، به سرمربی این تصور را می‌دهد 
که شــاید در مقطعی بتواند به‌ تنهایی به عنوان 

هافبــک میــانی در سیســتم ۴-۳-۳ 
سنتی تر به سبک بارسا بازی کند، در 
کنــار پــدری و خــود دی یونگ یا 

گزینه هــای دیگر در نقش هافبک های 
داخلی کلاسیک تر. این موضوع به‌ ناچار 

مقایسه با سرخیو بوسکتس را به 
همراه دارد کــه برنال با افتخار 

می پذیرد.
بی تردید آمار او در ۶۶ 
دقیقه بــازی برابر لوانته 

یــادآور بوســکتس بــود، 
هرچند این مقایسه همواره 

با احتیاط انجام می شود. دقت 
پاس صددرصدی: ۴۷ پاس ســالم. 
بدون از دســت دادن توپ. چهارده 

پاس او در یک‌ ســوم پایانی زمین بود که معمولاًً 
ایده ها به بن بســت می‌رسند و او ریتمش را پیدا 
می کند. همه چیز را با سهولت و با یک یا دو ضرب 
انجــام داد. دو تکل و یک نبرد هوایی را برد. یک 
شــوت را دفع کرد. دو خطا گرفت، همان تعداد 
خطایی که مرتکب شد. از یک مدافع عبور کرد و 
گل زد، حضــوری قاطعانه بــرای تمام کردن 
موقعیت، دومین گلش در سه مسابقه پس از گلی 
که برابر مایورکا به ثمر رساند و به دلیل حرکت 

قبلی، تماشایی تر بود.
برنال واقعاًً توانایی گلزنی‌ای را دارد 
که بوســکتس فاقد آن بود. او بازیکنی 
اســت که به جلو اضافه می‌شود و شوت 
پای چپ قدرتمندی دارد که هنوز به‌ طور 
کامل آن را به نمایش نگذاشته 
اســت. این ویژگی حاصل 
سال های حضورش به عنوان 
ایــن هافبــک تهاجمی و 
وینگر در فوتبال پایه است. 
یک شــماره ۱۰ تکنیکی و 
گلــزن تا زمانی که رشــد 
فیزیکی‌اش باعث شد در رده 
نوجوانان بــه هافبک میانی 

تغییر پست دهد.

بازگشت جواهر بارسا به اوج در بهترین زمان ممکن

پیشکسوت فرانسوی به تحلیل عمیق مشکلات این فصل رئال مادرید 
پرداخت و گفت: »برخی بازیکنان در حد و اندازه‌ این تیم نیستند.«

در فرانسه، همه نگاه‌ها به شــدت معطوف به اتفاقات پیرامون 
کیلیان امباپه است. وضعیت بی ثبات رئال مادرید موضوعی است که 
در کشور فرانسه دائماًً تحلیل می شود و اغلب با عملکرد کاپیتان تیم 
ملی این کشور مرتبط دانسته می شود. با این حال، در این مورد خاص، 

به نظر نمی‌رسد امباپه در کانون انتقادات باشد. 
کریستوف دوگاری با ورود به جزئیات مشکلات باشگاه مادریدی، 
به دفاع از هم‌وطن خود پرداخت، اما در مقابل، به سایر هم‌تیمی های 
او رحم نکرد. او معتقد اســت که در ترکیب رئال مادرید »بازیکنان 

بی ثباتِِ بسیار زیادی« وجود دارند.
او در برنامه »روتن« از شبکه RMC با هیجان گفت: »برای من 
بسیار تعجب آور اســت که تمام مشکلات رئال مادرید فقط به امباپه 
نسبت داده می شود. یک جایی باید از بزرگ نمایی دست برداشت. اگر 
اسپانیایی ها دیگر او را نمی خواهند، پس او را پس بفرستند! یا شاید او 
برود و تیم دیگری را خوشبخت کند، نمی‌دانم. اما صادقانه بگویم، این 
وضعیت به نظرم عجیب اســت. فکر می کنــم در این رئال مادرید، 
بازیکنان زیادی هســتند که در واقع بازیکنِِ رئال مادرید نیســتند. 
متأسفم، اما آن ها بیش از حد بزرگ جلوه داده شده‌اند . من هم شانس 
بازی در باشــگاه های بزرگ را داشــته‌ام؛ در بارسلونا خیلی فرصت 

پوشیدن پیراهن تیم را پیدا نکردم و این هم دلیلی داشت.«
بازیکن سابق تیم ملی فرانسه جرئت به خرج داده و نام چندین 
بازیکن را مســتقیماًً به زبان آورد: »این ها باشگاه هایی هستند که به 
دنبال ســتاره ها و بهترین ها می گردند و من فکر می کنم بازیکنانی 
هستند که در آن سطح نیســتند. آن ها مدت زیادی است که آنجا 
هستند؛ منظورم کاماوینگا، گولر، والورده و شوآمنی است. یا آسنسیو 
)رائول( که از هیچ کجا ظاهر شد و چون مصدومان زیادی وجود داشت، 
فیکس شد. او نشان داد بازیکن خوبی است، اما یک مدافع میانی در 
سطح رئال مادرید نیست. آلابا هم مصدوم است و هر سه ماه فقط یک 

هفته بازی می کند؛ او در آن سطح نیست.«
او در ادامه افزود: »این احســاس به من دست می‌دهد که آن ها 
بازیکنان زیادی را که قراردادشان رو به اتمام بود جذب کردند، چون 
منابع مالی کمتری در اختیار داشــتند. وقتی در چنین باشگاه هایی 
بازی می کنید، باید در طول یک فصل ثابت کنید که بازیکن بزرگی 
هستید، تیم را رهبری کنید و تعیین کننده باشید؛ این تفاوتِِ سطحی 
است که ما روزانه در لیگ های داخلی تجربه می کنیم با سطحی که 

در رئال مادرید وجود دارد.«
دوگاری در پایان حکم 
صادر کرد: »نمی توانید دو، 
سه یا چهار سال در چنین 
باشگاهی باشید و همیشه در 
یک ســطح معمولی بازی 
کنید؛ یک بازی خوب، یک 
بازی متوســط، یک بازی 
اینجــا و یک بــازی آنجا. 
بازیکنان بی ثبات در این تیم 

بیش از حد زیاد هستند.«

1404 /12 /6  چهارشـــنبه
29 شـــماره  8166 ســـال
WED. 2026/02/25

چند بازیکن رئال لیاقت بازی 
کنار امباپه را ندارند!

دوگاری:او را نمی خواهید، پس بفرستید

حمله مربی پرتغالی به اینفانتینو و ترامپ

حسن زاده :خیال بختیاری‌زاده راحت 
ما قاطعانه پشت او هستیم
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مجتبی جباری ۷ سال قبل تاکید داشت که نمی خواست 
در استقلال با آدمهای بی کلاس همراه شود.

سرمربی اســبق استقلال ســال ها قبل مدعی شد در 
زمستان ۱۳۹۷ می‌خواســت مجتبی جباری دستیار او در 
استقلال شود ولی مدیران وقت باشگاه تحت فشارش گذاشتند 

تا با فرهاد مجیدی کار کند.
در همیــن خصوص مجتبی جباری ۶ اســفند ۱۳۹۷ 
گفتگویی اختصاصی با ما انجــام داد که خواندن مهم ترین 

بخش های این مصاحبه هنوز هم جذاب است:
  مشکل ما این اســت که دنبال برنامه های کوتاه مدت و 
نتیجه‌گیری هستیم ولی مربیان بزرگ، زمانی بزرگ می شوند 

که شانس و فرصت کافی در اختیارشان قرار داده شود.
  همیشه دلم می خواهد کارم را به بهترین شکل ممکن انجام 

بدهم نه اینکه صرفاًً به خاطر وقت گذرانی آن را جلو ببرم.
  دلم می‌خواهد مربیگری را از عرصه پایه شروع کنم و پله 
پله جلو بروم تا به بزرگســالان برســم به همین خاطر الان 
خوشحال هستم که کمک مربی استقلال نشده‌ام. فکر می کنم 
خدا من را دوست داشت که در این مقطع به استقلال نرفتم.

  در مقطعی که از من به عنوان مربی دعوت کردند، خودم 
دوست داشتم برای کمک به استقلال بروم و یک گوشه کار را 
بگیرم ولی الان احســاس می کنم اینطوری خیلی بهتر است 

که سلسله مراتب را پیش ببرم.

  دلم نمی خواهد بحث مربیگری در استقلال و دستیاری 
وینفرد شفر را نبش قبر کنم. الان فقط می توانم بگویم که برای 

استقلال و سرمربی این تیم آرزوی موفقیت دارم.
  اگر می‌خواستم با برخی مسائل کنار بیایم، سال ۹۶ این کار 
را می کردم و الان هم مشغول بازی در استقلال بودم ولی حاضر 
نیستم به هر قیمتی در فوتبال بمانم. شما خودتان می‌دانید در 

برخی تیم ها، افراد غیر فوتبالی مربیان را انتخاب می کنند.
  دوست نداشتم در استقلال با برخی آدم های بی کلاس و 
به درد نخور همراه شوم. بعضی آدم ها در استقلال هستند که 
به جای خدمت، خیانت می کنند. آنها فقط می‌خواهند به هر 

قیمتی باشند. 

رئیس سازمان فوتبال باشگاه استقلال گفت که باشگاه در حال رایزنی 
برای توافق با دستیار خارجی مدنظر بختیاری‌زاده است.

تمرین ریکاوری استقلال پس از کسب پیروزی مقابل مس رفسنجان 
با حضور سرمربی جدید آبی ها، سهراب بختیاری‌زاده و کادرفنی وی 

برگزار شد.
در جریان این جلســه تمرینی مراســم معارفه رســمی ســهراب 
بختیاری‌زاده با حضور او، عباس ترابیان رئیس، سعید فتاحی دبیر و 
حامد میرطاهری مدیر فنی سازمان فوتبال باشگاه استقلال، بازیکنان 

و اعضای کادر فنی و سرپرستی تیم فوتبال این باشگاه برگزار شد.
در حاشیه این تمرین، ترابیان در گفت‌وگو با ســایت رسمی باشگاه 
استقلال اظهار داشت: »جلسه‌ای که برگزار شد در فضای بسیار خوبی 
انجام گرفت. حضور سهراب بختیاری‌زاده برای تیم نویدبخش است 
و از تجربه ۳۰ ســاله‌ام می توانم بگویم بازیکنــان با تمام وجود او را 

پذیرفته‌اند.«
وی ادامه داد: »آقــای بختیاری‌زاده تأکید داشــتند که مهم ترین 
هدفشان ایجاد مودت، دوستی و همگرایی در تیم است و اینکه همه 
بازیکنــان با اتحاد در مسیر یک هدف مشــترک حرکت کنند. این 
موضوع برای ایشــان اهمیت ویژه‌ای داشت و من نیز همین نکته را 

برای بازیکنان مطرح کردم.«
ترابیان اضافه کرد: »استقلال بهترین بازیکنان کشور را در اختیار دارد 
و حــتی رقبای ما نیز به این موضوع اذعان دارند. چنین مجموعه‌ای 
نیازمند همدلی، باور به باشگاه و اتحاد است که این مسئله در جلسه 
مورد تأکید قرار گرفت و نشانه های پذیرش آن را در چهره بازیکنان 

دیدم.«
رئیس سازمان فوتبال باشگاه اســتقلال در پایان خاطنرشان کرد: 
»همچنین جلسه کوتاهی با بازیکنان خارجی برگزار شد و به آن ها 
اطمینان دادیم که بخشی از خانواده استقلال هستند و هیچ فاصله‌ای 
میان بازیکنان ایرانی و خارجی وجود ندارد. از آن ها خواستیم هر زمان 
مشکلی داشتند مستقیماًً با من در میان بگذارند تا رسیدگی شود.«

وی درباره دســتیاران بختیاری‌زاده نیز گفت: »یک مربی خارجی از 
سوی سرمربی معرفی شده که در حال انجام امور مربوط به حضور او 
هستیم تا هرچه زودتر به تیم اضافه شود. چند گزینه ایرانی نیز توسط 

ایشان معرفی شده‌اند که در حال بررسی هستیم.«

سهراب به دنبال پین فرهاد

نیمکت استقلال تقویت می شود
ســهراب بختیاری‌زاده برای سومین بار در 
دوران سرمربیگری خود هدایت استقلال را 
پذیرفته و در سودای آن است تا شاید یک 
خاطره به یادماندنی از خود به جای بگذارد

مدیران باشگاه استقلال از میانه های فصل 
بود که رابطه شــان با ریکاردو ســاپینتو 
شکرآب شد و به نظر می‌رسید که پیش از 
پایان فصل، این رابطه به پایان خواهد رسید؛ 
اتفاقی که سرانجام پس از حذف  استقلال 
از لیگ قهرمانان آسیا2 رخ داد و باخت در 
بازی رفت‌وبرگشــت برابر الحسین اردن، 
کاسه صبر مدیران آبی پوش را لبریز کرد تا 
آن ها به ســراغ اخراج ســرمربی تیم‌شان 
بروند. فاصله کوتاه اخراج ساپینتو با دیدار 
برابــر مس باعث شــد تــا هدایت موقت 

آبی پوشان به وریا غفوری برسد.
اســتقلالی ها البته صبح همان روز دیدار با 
مس، تکلیف سرمربی تیم شان تا پایان فصل 
را یکســره کردند و پس از گمانه‌زنی های 
پُرُشمار، ســرانجام مســئولیت هدایت 
استقلال به ســهراب بختیاری‌زاده رسید؛ 
آن هم در حالی که ســهراب در کارنامه‌اش 
تجربه نشستن روی نیمکت تیم های نفت 
مسجدســلیمان، اســتقلال خوزستان، 
شهرخودرو مشــهد، خوشه طلایی ساوه و 
صنعت نفت آبادان را داشت و در این بین، 
در 2 مقطــع هم فصل گذشــته به عنوان 
سرمربی موقت عهده‌دار مسئولیت هدایت 

استقلال بود.
قدم‌زدن سهراب در مسیری که 

فرهاد رفت
ســهراب بختیاری‌زاده مشــخصاًً رزومه 
پُرُباری در دوران سرمربیگری‌اش ندارد اما 
با این وجود، مدیران باشگاه استقلال ریسک 
اعتماد به سهراب را به جان خریدند و او را 
در نقش سکان‌دار جدید تیم خود برگزیدند. 
بختیاری‌زاده فصل گذشته سرمربی دوران 
انتقال نیمکت اســتقلال از جواد نکونام به 
پیتسو موسیمانه بود که همراه آبی ها یک 
برد و 2 شکســت را تجربه کرد و در ادامه 
فصــل، پس از اخراج پیتســو هم 7 بازی 
مســئولیت هدایت آبی‌پوشان را برعهده 
داشــت که 3 برد و 2 تســاوی در کارنامه 

بختیاری‌زاده به چشم می خورد.
بختیاری‌زاده که تجربه دســتیاری زلاتکو 

کرانچار در تیم امید و پیتسو موسیمانه در 
تیم استقلال را دارد، تقریباًً دارد مسیری را 
طی می‌کند که چندی پیش فرهاد مجیدی 
طی کرد و در ســودای آن است که بتواند 
پایانی شــبیه بــه فرهــاد روی نیمکت 
آبی پوشان رقم بزند. فرهاد پیش از هدایت 
استقلال، در نقش دستیار وینفرد شفر در 
تیم آبی پوش حضور داشت و مقطعی کوتاه 
در اواخر فصل جانشین سرمربی آلمانی در 
لیگ هجدهم شد که در 5 مسابقه، 3 برد و 

2 تساوی به‌دست آورد.
سهراب در جست‌وجوی »پینِِ« 

فرهاد
فرهاد مجیدی بعد از دوره‌ای کوتاه حضور 
در تیــم امید، در نقش جانشیــن آندره آ 
اســتراماچونی روی کار آمد و در 21 بازی 
استقلال را در لیگ نوزدهم و البته مسابقات 
جام حذفی و آسیایی هدایت کرد که در آن 
فصل توانســت آبی پوشان را به فینال جام 
حذفی برساند. دوره ســوم سرمربیگری 
فرهاد در استقلال هم از اواسط لیگ بیستم 
آغاز شد؛ جایی که او پس از اخراج محمود 
فکری، سکان هدایت آبی پوشان را در اختیار 
گرفت و تــا پایان لیگ بیســت‌ویکم هم 
ماموریــت خود را حفظ کرد و توانســت 

اســتقلال را بــدون قهرمــان لیگ کند و 
دستاوردی تاریخی از خود به جای گذاشت

سهراب بختیاری‌زاده در حالی مسئولیت 
هدایت استقلال را عهده‌دار شده که به دنبال 
دســتیار خــارجی اســت و در اتفــاقی 
جالب توجه، شبیه به فرهاد مجیدی امید 
دارد که یک چهره ایتالیایی دستیار اول او 
شود. البته که گفته می شود در کنار گزینه 
ایتالیایی، سهراب نام یک مربی ترکیه‌ای را 
هم به مدیران باشــگاه داده و آنچه مسلم 
است اینکه سرمربی جوان آبی ها می خواهد 
کادرفنی تیم را دگرگون کند و اضافه شدن 
محمد نوازی و ســالار امینی و درخواست 
جــذب مربی خارجی نشــان می‌دهد که 
بختیاری‌زاده در سودای آن است کادرفنی 
استقلال را با دایره تفکرات فنی خود همگام 

سازد.
70 روز حیاتی در انتظار 

بختیاری‌زاده؛ »2 جام انتظارت را 
می کشد!«

استقلال تا پایان فصل جاری حدود 70 روز 
در پیش دارد؛ چرا که طبق اعلام مسئولان 
ســازمان لیگ قرار است فصل در اواسط 
اردیبهشت ماه به پایان برسد. اتفاق مهم 
آنکه حضور در صــدر جدول لیگ برتر و 

جمع 8 تیم برتر جام حذفی، میراثی است 
که به سهراب بختیاری‌زاده رسیده و حالا 
9 بــازی مهــم در لیــگ برتــر و در 
بــازی   3 حالــت  خوشــبینانه ترین 
سرنوشت ســاز در جام حذفی پیش‌روی 
ســهراب در 70 روز آتی است. سرمربی 
جوان آبی پوشان می تواند با گذراندن یک 
دوره رویایی، مهم ترین افتخاراتی که یک 
سرمربی در فوتبال ایران می تواند به‌دست 

آورد را از آن خود کند.
فرهاد در دوره سوم حضورش در استقلال 
توانست قهرمان شود و راه لژیونر شدن را 
در پیش گرفت. سهراب بختیاری‌زاده هم 
این فرصت برایش فراهم اســت تا بتواند 
مسیری شبیه به مجیدی را طی کند. حتی 
سهراب می تواند با درخشش خود طی 70 
روز آتی، پروژه انتخاب ســرمربی اروپایی 
برای فصل آینده را هم منتفی کند و جایگاه 
خود روی نیمکت اســتقلال را مستحکم 
سازد. آنچه پُرُ واضح است اینکه یک دوره 
کوتاه اما حیاتی پیش‌روی سرمربی جوان 
آبی پوشــان اســت و او می تواند با حفظ 
موقعیت موجود استقلال و جام آوری، راه 
چندین ســاله در عرصه مربیگری را طی 

کمتر از 3 ماه برود.

استقلال بعد از جدایی ناگهانی ریکاردو 
ساپینتو وارد دوره تازه‌ای شده؛ تغییری 
که برای بعضی ها نگران کننده اســت و 

برای بعضی دیگر یک فرصت دوباره.
بدون تردید یکی از ناراحت‌ترین بازیکنان 
از رفتن ســاپینتو، عارف غلامی است. 
مدافعی که ابتدای فصل، بعد از دو سال 
دوری از ترکیــب اصــلی و در میــان 
انتقادهای فراوان دوباره پیراهن استقلال 
را پوشید. ســاپینتو بارها از این انتخاب 
پرحاشیــه دفاع کرد و نشــان داد روی 

غلامی حساب ویژه‌ای باز کرده است.
با این حــال، آخرین تصویر از غلامی در 

ترکیب استقلال چندان امیدوارکننده 
نبود؛ اشتباه تاثیرگذار او مقابل شمس‌آذر 
می توانست سه امتیاز را از آبی ها بگیرد.

حالا بــا تغییر کادرفنی، غــلامی برای 
بازگشــت به ترکیب اصلی کار سختی 
پیش رو دارد و باید دوباره خودش را ثابت 

کند که با توجه کیفیت حال حاضرش 
کمی سخت به نظر می رسد.

در سوی مقابل، شــاید خوشحال ترین 
بازیکن از این جدایی، عارف آقاسی باشد. 
مدافعی که در دوران ســاپینتو روزهای 
پرحاشیه‌ای را پشت سر گذاشت و حتی 
تا آستانه خروج از باشگاه هم پیش رفت، 
اما مدیران اســتقلال تصمیم به حفظ او 
گرفتند. اختلاف های فنی میان ساپینتو 
و آقاسی باعث شد چند بار از لیست کنار 
گذاشته شود و عملا شانس زیادی برای 

بازی پیدا نکند.
هرچند آقاسی هــم با حضور مدافعانی 

مثل ســامان فلاح و رستم آشورماتوف 
رقابت آســانی در پیش ندارد، اما تغییر 
روی نیمکــت برای او یــک روزنه امید 
محسوب می شود؛ چرا که اگر ساپینتو 
می ماند، احتمــالاًً تا پایان فصل فرصت 
چندانی بــرای حضور در میــدان پیدا 

نمی‌کرد.
حالا همه‌چیز بــه تصمیمات کادرفنی 
جدید و عملکرد این دو مدافع بســتگی 
دارد؛ یــکی بــرای حفــظ جایــگاه از 
دســت‌رفته می جنگــد و دیگری برای 
گرفتن فرصتی که مدت ها انتظارش را 

می کشید.

مجتبی جباری: خدا من را دوست داشت  دوست نداشتم در استقلال با آدم‌های بی کلاس همراه شوم
که در این مقطع مربی استقلال نشدم

ترابیان: استقلال بهترین 
بازیکنان کشور را دارد

هیچ فاصله‌ای میان نفرات ایرانی و خارجی وجود ندارد
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پس از روی کار آمدن سهراب بختیاری‌زاده این بحث مطرح شد که 
محمد نوازی ملی پوش اســبق استقلال که سابقه همکاری با خود 
سهراب در کادر فنی آبی پوشان را نیز دارد، دوباره برمی گردد و مربی 

استقلال خواهد شد ولی...
خبردار شــدیم محمد نوازی در میان مدیران کنونی باشگاه استقلال 
منتقدانی جدی دارد و آنها تاکید کرده‌اند که بهتر اســت ســهراب 
بختیاری‌زاده دســتیار ایرانی دیگری برای خود انتخاب کند. ظاهرا 
منتقدان نوازی می گویند شرایط استقلال به گونه‌ای است که این مربی 
نمی تواند از نظر فنی کمک چندانی به تیم بکند 
و باید سراغ فرد دیگری رفت. آنها به سرمربی 
استقلال نیز این نکته را تاکید کرده‌اند که 
قضیه نوازی را منتفی کند. حالا باید ببینیم 
سهراب همچنان روی استفاده از همبازی 
و همکار اسبق خود اصرار می کند یا 
اینکه ترجیح می‌دهد در این رابطه 
با باشگاه به تفاهم برسد و سراغ 

یک دستیار دیگر برود؟
ســابقه  نــوازی  محمــد 
ســرمربیگری موقــت در 

استقلال را نیز دارد.

پرونده همکاری دیدیه اندونگ با اســتقلال وارد مرحله تازه‌ای شده 
است؛ بازیکنی که به‌دلیل پیچیدگی های قراردادی و اختلاف بر سر 
نحوه فســخ، چند هفته‌ای از جمع آبی ها دور بود، حالا قرار اســت 
فرداشب به تهران برگردد تا در جلسه‌ای سرنوشت ساز درباره ادامه یا 

پایان همکاری‌اش تصمیم‌گیری شود.
طبق پیگیری ها، باشــگاه استقلال برای بازگشت این هافبک گابنی 
اقدامات اجرایی از جمله تهیه بلیت و هماهنگی های مربوط به ویزا را 
انجام داده تا مقدمات حضور او در تهران بدون مانع انجام شود. با این 
حال بازگشــت اندونگ به تمرینات، منوط به روشن شدن وضعیت 

حقوقی پرونده است.
مدیران استقلال در حال حاضر منتظر پاسخ نهایی فدراسیون فوتبال 
پس از استعلام از فیفا هستند؛ استعلامی که قرار است تکلیف ادعای 
فسخ یک طرفه قرارداد و همچنین امکان ثبت نام این بازیکن با توجه 
به شــرایط پنجره نقل‌وانتقالاتی را مشخص کند. پس از جمع بندی 
نهایی در بخش حقوقی، باشگاه تصمیم رسمی خود را درباره آینده 

اندونگ اعلام خواهد کرد.

نوازی دستیار سهراب می شود؟

زمان بازگشت اندونگ به ایران مشخص شد 

حال و روز متفاوت دو »عارف« بعد از جدایی ساپینتو
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امیدواری جالب سرمربی برزیلی

اوسمار چطور تیمش را دوباره مدعی می کند؟
وضعیت این روزهای پرسپولیس اصلاًً شبیه 
یک مدعی قهرمانی نیست. سرخ ها در هفت 
بازی نیم فصل دوم پنج شکســت را تجربه 
کرده‌اند و از مجمــوع این دیدارها فقط ۶ 
امتیاز گرفته‌اند؛ آمــاری که برای تیمی با 
ادعای قهرمــانی، نگران کننــده و حتی 
غیرقابل قبول به نظر می‌رسد. افتی که باعث 
شــده فاصله این تیم با صدر جدول بیشتر 

شود و فشار روی کادرفنی به اوج برسد.
نکته قابل توجه اما مقایسه این نتایج 
با شروع فصل است. پرسپولیس در ابتدای 
لیگ مقابل همین حریفان از هفت بازی، ۸ 
امتیاز گرفت؛ آماری که هرچند فوق‌العاده 
نبود، اما با یک برد و پنج تســاوی نشــان 
می‌داد تیم حداقل نمی بازد و ثبات نسبی 
دارد. با این حال همان مقطع هم مدیران 
باشــگاه از هفتــه چهارم به فکــر تغییر 
کادرفنی افتاده بودند و زمزمه‌های برکناری 
به گوش می‌رسید. حالا اما شرایط متفاوت 
شــده؛ با وجــود پنج شکســت در هفت 

مسابقه، مدیریت باشگاه تصمیم گرفته از 
اوســمار ویه‌را حمایت کنــد و حتی بند 
تمدید قرارداد فصل آینده او را فعال کرده 

است.
این تغییر رویکرد مدیریتی خودش 
محل بحث است. اینکه این حمایت در اوج 

بحران تصمیمی درســت بوده یا اشتباه، 
پاسخش را فقط زمان مشخص می کند. اما 
آنچه مسلم است اینکه اوسمار همچنان به 
بازگشــت تیمش امیدوار است. سرمربی 
برزیلی معتقد اســت پرسپولیس توانایی 
برگشــتن به کورس قهرمــانی را دارد و 

می تواند نتایج خوب مقطع موفق فصل را 
تکرار کند.

اوســمار به آمار نیم فصل نخســت 
خودش تکیه کرده؛ جایی که از شش بازی 
ممکن پنج برد و یک تساوی به دست آورد 
و نشــان داد در صورت داشــتن شرایط 
مناســب می تواند تیمش را بــه ثبات و 
بردهای متوالی برساند. او حالا امیدوار است 
با تکرار همان روند، پرسپولیس را دوباره به 

جمع مدعیان برگرداند.
در این بین دو بازی حســاس مقابل 
تراکتور و اســتقلال برای اوســمار حکم 
دیدارهای شش امتیازی را دارد. پیروزی 
در این مسابقات می تواند هم فاصله امتیازی 
را کاهش دهد و هم از نظر روحی تیم را احیا 
کند. البته خود اوسمار هم به خوبی می‌داند 
با کیفیت فعلی تیم و نوسان های اخیر، کار 
ساده‌ای پیش رو ندارد و برای بازگشت به 
مسیر موفقیت، پرسپولیس باید از نظر فنی 

و ذهنی دگرگون شود.

سروش رفیعی و امین کاظمیان از حضور در تمرین منع شدند.
با تصمیم کادرفنی پرسپولیس، سروش رفیعی و محمدامین کاظمیان 
دو بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس که در روزهای گذشته با یکدیگر 
درگیری داشتند، از حضور در تمرینات منع شدند و به صورت انفرادی 

تمرین کردند.
این در حالی است که روز گذشــته مدیررسانه باشگاه پرسپولیس 
هرگونه خبر درگیری در تمرین این تیم را رد کرده بود اما منابع موثق 

این اخبار را تایید می کنند.
خبر درگیری ابتدا در یک صفحه هواداری و سپس در کانال های تلگرام 
منتشر شد و آنها مدعی بودند که سروش رفیعی ابتدا با مارکو باکیچ 
درگیری لفظی داشــته و سپس درگیری اصلی در رختکن بین او و 

امین کاظمیان رخ داده است.
در این خصوص و ابعاد درگیری، البته اخبار بیشتری نیز وجود دارند 
و باید دید که اوســمار چه تصمیمی در مورد سرنوشــت سروش و 

کاظمیان خواهد گرفت.
نکته مهم اینکه تیم فوتبال پرسپولیس روز جمعه تهران را به مقصد 
اصفهان ترک خواهد کرد و سه تمرین پیش از این سفر خواهد داشت 
و باید دید این دو بازیکن اجازه حضور در تمرین و همراهی تیم را به 

دست خواهند آورد یا خیر.

اوسمار به سروش و کاظمیان 
اجازه تمرین نداد

سه بازیکن مصدوم پرسپولیس با نظر کادر پزشکی به تمرینات بازگشتند 
تا خبر خوبی برای کادرفنی باشــد، هرچند هنوز همه آن‌ها آماده حضور 
کامل در مسابقه نیستند. اوستون اورونوف که در دیدار قبلی هم دقایقی به 
میــدان رفــت، همچنان کمی احســاس درد دارد و نمی تواند با فشــار 
صددرصدی تمرین کند، به همیــن دلیل وضعیتش برای بازی آینده با 
احتیاط بررسی می شود. امین کاظمیان چند جلسه‌ای است در تمرینات 
گروهی حضور دارد و از این نظر شرایط بهتری پیدا کرده، اما تصمیم نهایی 
درباره حضورش در ترکیب با کادرفنی خواهد بود. در ســوی دیگر میلاد 
محمدی فعلاًً زیر نظر کادر پزشکی کار می کند و تنها برنامه های دویدن و 
تمرینات اختصاصی را انجام می‌دهد و هنوز به تمرینات گروهی اضافه نشده 
اســت. در همین راستا اوسمار ویه‌را قصد ندارد روی بازیکنان نیمه آماده 
ریســک کند و به همین دلیل محمدی در بازی بعدی غایب خواهد بود؛ 
همچنین حسین کنعانی‌زادگان که در تمرین روز گذشته حضور نداشت، 
دیگر غایب ســرخ ها در دیدار پیش رو خواهد بود و برای بازی مقابل ذوب 

آهن پرسپولیس این دو بازیکن را در اختیار نخواهد داشت.

غایبان پرسپولیس مقابل ذوب آهن 

تازه ترین تنش در اردوی پرسپولیس بعد از ثبت نتایج 
دور از انتظــار، درگیری 3 بازیکن این تیم با یکدیگر 

بوده است!
 پرســپولیس در حــال گذرانــدن روزهــای 
تیره‌وتاری در فصل جاری است و سرخ پوشان بدترین 
عملکرد یک‌دهه اخیر خــود در لیگ برتر را به ثبت 
رســانده‌اند. تحمل 3 شکست پیاپی و 5 باخت در 7 
بازی اتفاق کم‌نظیری برای پرســپولیس در دوران 
حضور این تیم در لیگ برتر محســوب می شــود اما 
شاگردان اوسمار ویرا طی هفته های اخیر این آمارهای 
منفی را به ثبت رسانده‌اند که همین مسئله باعث شده 
تا از کورس قهرمانی جا بمانند و به رتبه پنجم جدول 

سقوط کنند!
مدیران باشگاه پرسپولیس در حالی که فاصله 
تیم شــان با کورس قهرمانی روزافزون است و فعلاًً با 
وجود انجام یک بازی بیشتر نسبت به استقلال، به 4 
امتیاز افزایش پیدا کــرده، در تصمیمی جنجالی به 
سراغ تمدید قرارداد اوسمار ویرا رفتند و قرار است تا 
پایان فصل آینده، این سرمربی برزیلی روی نیمکت 
پرسپولیس بنشیند. سرخ پوشان در هفته های گذشته 
در شــرایطی نتایج ضعیفی کسب کردند که در این 
بین، خبرهای جنجالی هم از اردوی پرسپولیس به 
گوش می‌رسید که حاکی از اختلاف شدید بازیکنان 

با یکدیگر داشت.
حاشیه جدید پس از گذراندن روزهای 

جنجالی؛ این قسمت، کتک کاری!
اوسمار ویرا در مسیر مدیریت رختکن تیمش فعلاًً نمره 
قابل قبولی نمی‌گیرد؛ چرا که پس از طرح خبرهای 
جنجــالی از جمله درگیری ســروش رفیعی با رضا 
شکاری و یا اختلاف نظر او با امید عالیشاه، کاپیتان اول 
سرخ پوشــان و حتی طرح زمزمه کم کاری بازیکنان 
علیه بقای اوسمار ویرا، حالا یک خبر جنجالی دیگر از 
درون رختکن پرسپولیس به بیرون درز پیدا کرده که 

پیگیری های خبرنــگار »فوتبال 360« حاکی از آن 
است که زمزمه های مطرح شده پیرامون درگیری در 
تمرین روز گذشــته سرخ پوشان صحت دارد که نام 
چهره های حاضر در این مناقشــه نزد این رســانه 

محفوظ است.
خرید تابستانی سرخ ها با یکی از 

کاپیتان های پرسپولیس درگیر شد
پرسپولیسی ها که از روز گذشته دور جدید تمرینات 
آماده ســازی خود را آغاز کردند تا برای دیدار شنبه 
هفته آینده مقابل ذوب آهن آماده شوند، با یک اتفاق 
شوکه کننده جلسه تمرینی خود را به پایان برسانند. 
یــکی از خریدهای تابســتانی سرخ پوشــان که در 
هفته های اخیر به دلیل مصدومیت جایی در لیست 
تیمش نداشــت، با هافبک خارجی این تیم درگیر 
لفظی شد که در ادامه این درگیری با مداخله یکی از 
کاپیتان های پرســپولیس، پُرُدامنه تر شد و جنجال 
اصــلی بین بازیکــن تــازه‌وارد ســرخ ها و یکی از 

کاپیتان های این تیم در گرفت.
باورنکردنی مثل کتک کاری 2 

پرسپولیسی در پایان تمرین!
خرید تابستانی پرسپولیسی ها دور از چشم اوسمار 
ویــرا برخورد فیزیکی شــدیدی با مهــره باتجربه 
سرخ پوشان داشته و همین موضوع تنش را در رختکن 
پرسپولیس به اوج خود رسانده است. طی هفته های 
گذشته عملکرد فنی ضعیف بازیکنان پرسپولیس از 
جمله چند مهره کلیدی و باتجربه این تیم مورد توجه 
قرار گرفته بود و حالا درگیری، آن هم از نوع فیزیکی‌اش 
در رختکن، بیش از پیش وضعیت قرمز حاکم بر اردوی 
سرخ پوشــان را عیان می سازد و آنچه مشخص است 
اینکه نه تنهــا از بُعُد فنی بلکه از بُعُد روحی‌روانی هم 

شرایط پرسپولیسی ها اصلاًً مطلوب نیست.
در انتظار واکنش اوسمار؛ ضعف فنی و 

حالا مدیریتی

اوســمار ویرا فعلاًً با توجه به اتفاقی که بین 3 بازیکن 
باتجربه پرسپولیس در پایان جلسه تمرینی رخ داده، 
موضع مشخصی اتخاذ نکرده اما زمزمه‌هایی به گوش 
می‌رسد که پرسپولیس در حالی به اصفهان سفر کند 
که احتمالا 3 بازیکن خاصی همراه تیم نباشند! آن طور 
که به نظر می‌رسد اوسمار ویرا فعلاًً در بخش مدیریت 
تیم به چالش جدی برخورد کرده و باید دید سرمربی 
برزیلی می توانــد با موفقیت در اصفهان و کســب 
پیروزی برابــر ذوب آهن، هم از بُعُد فنی تیمش را به 
ریل پیروزی برگرداند و هم آرامش را دوباره به رختکن 
سرخ پوشان تزریق نماید یا خیر. با وجود آنکه به تازگی 
قرارداد اوسمار ویرا تمدید شــده، ناکامی در مسیر 
کسب پیروزی در دیدار با ذوب آهن معادلات را بیش 
از پیش علیه سرمربی برزیلی تغییر خواهد داد و حتی 
شاید او را به سمت ارائه استعفای خودخواسته سوق 

بدهد!
از نمایش های ضعیف تا کتک کاری در 
رختکن پرسپولیس در قرمزترین وضعیت 

ممکن!
تازه ترین تنش در اردوی پرسپولیس بعد از ثبت نتایج 
دور از انتظــار، درگیری 3 بازیکن این تیم با یکدیگر 

بوده است!
پرسپولیس در حال گذراندن روزهای تیره‌وتاری در 
فصل جاری اســت و سرخ پوشــان بدترین عملکرد 
یک‌دهه اخیر خود در لیگ برتر را به‌ثبت رسانده‌اند. 
تحمل 3 شکســت پیاپی و 5 باخت در 7 بازی اتفاق 
کم نظیری برای پرسپولیس در دوران حضور این تیم 
در لیگ برتر محســوب می شود اما شاگردان اوسمار 
ویرا طی هفته های اخیر این آمارهای منفی را به ثبت 
رســانده‌اند که همین مسئله باعث شده تا از کورس 
قهرمانی جا بمانند و به رتبه پنجم جدول سقوط کنند

مدیران باشگاه پرسپولیس در حالی که فاصله تیم‌شان 
با کورس قهرمانی روزافزون است و فعلاًً با وجود انجام 

یک بازی بیشتر نسبت به استقلال، به 4 امتیاز افزایش 
پیــدا کرده، در تصمیمی جنجالی به ســراغ تمدید 
قرارداد اوســمار ویرا رفتند و قرار است تا پایان فصل 
آینده، این سرمربی برزیلی روی نیمکت پرسپولیس 
بنشیند. سرخ پوشان در هفته های گذشته در شرایطی 
نتایج ضعیفی کسب کردند که در این بین، خبرهای 
جنجالی هم از اردوی پرسپولیس به گوش می‌رسید 
که حاکی از اختلاف شدید بازیکنان با یکدیگر داشت

حاشیه جدید پس از گذراندن روزهای 
جنجالی؛ این قسمت، کتک کاری!

اوسمار ویرا در مسیر مدیریت رختکن تیمش فعلاًً نمره 
قابل قبولی نمی‌گیرد؛ چرا که پس از طرح خبرهای 
جنجــالی از جمله درگیری ســروش رفیعی با رضا 
شکاری و یا اختلاف نظر او با امید عالیشاه، کاپیتان اول 
سرخ پوشــان و حتی طرح زمزمه کم کاری بازیکنان 
علیه بقای اوسمار ویرا، حالا یک خبر جنجالی دیگر از 
درون رختکن پرسپولیس به بیرون درز پیدا کرده که 
پیگیری های خبرنــگار »فوتبال 360« حاکی از آن 
است که زمزمه های مطرح شده پیرامون درگیری در 
تمرین روز گذشــته سرخ پوشان صحت دارد که نام 
چهره های حاضر در این مناقشــه نزد این رســانه 

محفوظ است.
خرید تابستانی سرخ ها با یکی از 

کاپیتان های پرسپولیس درگیر شد
پرسپولیسی ها که از روز گذشته دور جدید تمرینات 
آماده ســازی خود را آغاز کردند تا برای دیدار شنبه 
هفته آینده مقابل ذوب آهن آماده شوند، با یک اتفاق 
شوکه کننده جلسه تمرینی خود را به پایان برسانند. 
یــکی از خریدهای تابســتانی سرخ پوشــان که در 
هفته های اخیر به دلیل مصدومیت جایی در لیست 
تیمش نداشــت، با هافبک خارجی این تیم درگیر 
لفظی شد که در ادامه این درگیری با مداخله یکی از 
کاپیتان های پرســپولیس، پُرُدامنه تر شد و جنجال 

اصــلی بین بازیکــن تــازه‌وارد ســرخ ها و یکی از 
کاپیتان های این تیم در گرفت.

باورنکردنی مثل کتک کاری 2 
پرسپولیسی در پایان تمرین!

خرید تابستانی پرسپولیسی ها دور از چشم اوسمار 
ویــرا برخورد فیزیکی شــدیدی با مهــره باتجربه 
سرخ پوشان داشته و همین موضوع تنش را در رختکن 
پرسپولیس به اوج خود رسانده است. طی هفته های 
گذشته عملکرد فنی ضعیف بازیکنان پرسپولیس از 
جمله چند مهره کلیدی و باتجربه این تیم مورد توجه 
قرار گرفته بود و حالا درگیری، آن هم از نوع فیزیکی‌اش 
در رختکن، بیش از پیش وضعیت قرمز حاکم بر اردوی 
سرخ پوشــان را عیان می سازد و آنچه مشخص است 
اینکه نه تنهــا از بُعُد فنی بلکه از بُعُد روحی‌روانی هم 

شرایط پرسپولیسی ها اصلاًً مطلوب نیست.
در انتظار واکنش اوسمار؛ ضعف فنی و 

حالا مدیریتی
اوســمار ویرا فعلاًً با توجه به اتفاقی که بین 3 بازیکن 
باتجربه پرسپولیس در پایان جلسه تمرینی رخ داده، 
موضع مشخصی اتخاذ نکرده اما زمزمه‌هایی به گوش 
می‌رسد که پرسپولیس در حالی به اصفهان سفر کند 
که احتمالا 3 بازیکن خاصی همراه تیم نباشند! آن طور 
که به نظر می‌رسد اوسمار ویرا فعلاًً در بخش مدیریت 
تیم به چالش جدی برخورد کرده و باید دید سرمربی 
برزیلی می توانــد با موفقیت در اصفهان و کســب 
پیروزی برابــر ذوب آهن، هم از بُعُد فنی تیمش را به 
ریل پیروزی برگرداند و هم آرامش را دوباره به رختکن 
سرخ پوشان تزریق نماید یا خیر. با وجود آنکه به تازگی 
قرارداد اوسمار ویرا تمدید شــده، ناکامی در مسیر 
کسب پیروزی در دیدار با ذوب آهن معادلات را بیش 
از پیش علیه سرمربی برزیلی تغییر خواهد داد و حتی 
شاید او را به سمت ارائه استعفای خودخواسته سوق 

بدهد!

پرسپولیس در قرمزترین وضعیت ممکن! از نمایش های ضعیف تا کتک کاری در رختکن؛

یکی از بحث برانگیزترین اخبار این روزهای فوتبال ایران، 
تصمیم مدیران پرسپولیس برای فعال کردن بند تمدید 
قرارداد اوســمار ویه‌را است؛ تصمیمی که در شرایطی 
گرفته شد که سرخ ها در نیم فصل دوم عملکردی کاملاًً 
ناامیدکننده داشــته‌اند و با ثبت ۵ شکست در ۷ بازی، 

عملاًً از فرم یک مدعی فاصله گرفته‌اند.
ایــن اقدام در حالی انجام شــد که بسیاری انتظار 
داشــتند باشــگاه در پایان فصل درباره آینده نیمکت 
تصمیم‌گیری کند، نه اینکه در اوج فشار و نتایج ضعیف، 
قرارداد سرمربی برزیلی را برای فصل بعد هم قطعی کند. 
هرچند درباره دلایل پشــت پرده این تصمیم و منطق 
مدیریــتی آن صحبت های زیادی مطرح شــده، اما از 

زاویه‌ای دیگر این ماجرا می تواند یک ریسک جدی برای 
باشگاه باشد.

با فعال شدن بند تمدید خودکار، حالا اگر مدیران 
پرسپولیس در هفته های آینده یا حتی در پایان فصل به 
این جمع بندی برسند که باید با اوسمار قطع همکاری 
کنند، ناچار خواهند بود کل مبلغ قرارداد فصل آینده او 
را پرداخت کنند؛ موضوعی که از نظر مالی فشار سنگینی 
به باشــگاه وارد می‌کند و به نوعی یک قمار بزرگ برای 
پرسپولیس به حساب می آید.گفته می شود دستمزد او 
برای فصل بعد حدود یک میلیون دلار است؛ رقمی قابل 
توجه که در صورت جدایی زودهنگام، بدون اینکه او روی 

نیمکت بنشیند باید پرداخت شود.

هرچند در واقع مدیران پرسپولیس با این تصمیم،از 
اوســمار حمایت و به او برای فصل بعد اختیار تام دادند 
ولی مسیر بازگشت را برای خودشان دشوار کرده‌اند. اگر 
اوسمار نتواند تیم را از بحران خارج کند و نتایج ضعیف 
ادامه داشته باشد، باشگاه در موقعیتی قرار می‌گیرد که 
یا باید به همکاری ادامه دهد و امیدوار به بهبود شرایط 
باشــد، یا با پرداخت رقمی سنگین، پروژه را نیمه تمام 

متوقف کند.
به همین دلیل تمدید قرارداد اوسمار بیش از آنکه 
یک پیام حمایتی ساده باشد، حالا به یک قمار مدیریتی 
تبدیل شده؛ قماری که موفقیت یا شکست آن مستقیماًً 

به نتایج هفته های پیش رو گره خورده است.

ریسک میلیون دلاری پرسپولیس روی اوسمار 


